



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-11072023-247222
CG-DL-E-11072023-247222

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (i)
PART II—Section 3—Sub-section (i)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 396]
No. 396]

नई दिल्ली, मंगलवार, जुलाई 11, 2023/आषाढ 20, 1945
NEW DELHI, TUESDAY, JULY 11, 2023/ASHADHA 20, 1945

कार्मिक, लोक शिकायत और पेंशन मंत्रालय

(कार्मिक और प्रशिक्षण विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 11 जुलाई, 2023

सा.का.नि. 495(अ).—राष्ट्रपति, संविधान के अनुच्छेद 318 के खंड (क) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, संघ लोक सेवा आयोग (सदस्य), विनियम, 1969 का और संशोधन करने के लिए निम्नलिखित विनियम बनाते हैं, अर्थात् :-

- (1) इन नियमों का संक्षिप्त नाम संघ लोक सेवा आयोग (सदस्य) संशोधन विनियम, 2023 है।
(2) ये राजपत्र में उनके प्रकाशन की तारीख को प्रवृत्त होंगे।
- संघ लोक सेवा आयोग (सदस्य) विनियम, 1969 में, विनियम 8 के उपविनियम (3) का लोप किया जाएगा।

[सं. 39019/16/2022-स्था.(बी)]

मनोज कुमार द्विवेदी, अपर सचिव

टिप्पण : मूल विनियम, भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उपखंड (i), तारीख 11 अक्तूबर, 1969 में सा.का.नि. सं. 2404, तारीख 19 सितंबर, 1969 द्वारा प्रकाशित किए गए थे और तत्पश्चात् निम्नलिखित द्वारा संशोधित किए गए :--

क्रम सं.	सा.का.नि. सं.	प्रकाशन की तारीख
1.	1230	6-10-79
2.	1418	1-12-79
3.	357	8-3-80
4.	977	27-9-80
5.	832	12-8-81
6.	388	21-5-83
7.	640	3-9-83
8.	584	30-5-84
9.	692	6-9-86
10.	344	30-4-88
11.	583	30-7-89
12.	379	4-6-90
13.	667(अ)	4-7-92
14.	496(अ)	30-6-93
15.	373	2-7-93
16.	150(अ)	26-3-96
17.	719(अ)	3-12-97
18.	221	17-7-99
19.	230	28-4-2001
20.	450(अ)	28-6-2007
21.	228(अ)	31-3-2009
22.	892(अ)	11-12-2009
23.	123(अ)	10-2-2017
24.	925(अ)	30-12-2022

MINISTRY OF PERSONNEL, PUBLIC GRIEVANCES AND PENSIONS

(Department of Personnel and Training)

NOTIFICATION

New Delhi, the 11th July, 2023

G.S.R. 495(E).—In exercise of the powers conferred by clause (a) of article 318 of the Constitution, the President hereby makes the following regulations, further to amend the Union Public Service Commission (Members) Regulations, 1969, namely:—

- (1) These regulations may be called the Union Public Service Commission (Members) Amendment Regulations, 2023.
- (2) They shall come into force on the date of their publication in the Official Gazette.
- In the Union Public Service Commission (Members) Regulations, 1969, in regulation 8, sub-Regulation (3) shall be omitted.

[No. 39019/16/2022-Estt.(B)]

MANOJ KUMAR DWIVEDI, Addl. Secy.

Note : The principal regulations were published vide number G.S.R. 2404, dated the 19th September, 1969 in section 3, sub-section (i) of the Gazette of India, dated the 11th October, 1969 and subsequently amended vide:-

S.No.	G.S.R. No.	Date of Publication
1.	1230	6-10-79
2.	1418	1-12-79
3.	357	8-3-80
4.	977	27-9-80
5.	832	12-8-81
6.	388	21-5-83
7.	640	3-9-83
8.	584	30-5-84
9.	692	6-9-86
10.	344	30-4-88
11.	583	30-7-89
12.	379	4-6-90
13.	667(E)	4-7-92
14.	496(E)	30-6-93
15.	373	2-7-93
16.	150(E)	26-3-96
17.	719(E)	3-12-97
18.	221	17-7-99
19.	230	28-4-2001
20.	450(E)	28-6-2007
21.	228(E)	31-3-2009
22.	892(E)	11-12-2009
23.	123(E)	10-2-2017
24.	925(E)	30-12-2022